MUNICIPIO DE NOVA AMÉRICA DA COLINA

ESTADO DO PARANÁ
GESTÃO 2021/2024

Avenida Paraná, nº276 – Centro – CEP 86.230-000 – TELEFONE (43) 3553 1633- CNPJ: 75.827.204/0001-08

www.novaamericadacolina.pr.gov.br / gabinete@novaamericadacolina.pr.gov.br

licita@novaamericadacolina.pr.gov.br

ATA DA SESSÃO DE ANÁLISE E JULGAMENTO DOS REQUERIMENTOS E

DOCUMENTOS APRESENTADO AO PROCESSO DE CREDENCIAMENTO

CHAMADA PÚBLICA Nº13/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº43/2024

Aos 20 (vinte) dias do mês de junho de 2024, as 15:08 reuniram-se na Sala da Presidente da

Comissão de Credenciamento, na Sala de Licitação da Prefeitura Municipal, nas dependências da

Prefeitura Municipal de Nova América da Colina, na Avenida Paraná, nº276, centro, reuniu-se a

Comissão de Licitação designada pela Portaria nº05/2024, Senhores Agente de Contratação

Leandro Perez de Oliveira, Equipe de apoio, Célio Lirança e Fabiana Silveira David para

procederem a análise da documentação da pessoa física para credenciamento de pessoas físicas

habilitadas como ENFERMEIROS(A) E TECNICO DE ENFERMAGEM junto ao Conselho Regional

de Enfermagem para a prestação eventual de serviços de enfermagem nas áreas do Centro de

Saúde nas Unidades de UBS- Willian Francisco da Silva, UBS – Nicodemos Nunes e UBS –

Natanael Ferreira, previsto no Edital de Credenciamento nº13/2024 da Prefeitura Municipal de Nova

América da Colina, cujo o resumo foi divulgado no dia 06 de maio de 2024 no “Jornal A Cidade

Regional de Cornélio Procópio” e conforme item 12.2 do edital para abertura dos primeiros

envelopes protocolados.

Dando Inicio aos trabalhos, foram verificados os protocolos de entrega dos documentos. A seguir

foi realizada a avaliação da documentação de duas empresas que manifestou interesse. Segue a

qualificação dos interessados:

NOME PROTOCOLO DATA DO PROCOTOCOLO

FERNANDA ALVES DOS SANTOS 54 14/05/2024

SOLANGE ALVES DA SILVA 58 16/05/2024

JOSIANE RODRIGUES DA SILVA 66 12/06/2024

MARIA APARECIDA RODRIGUES SOUZA 67 14/06/2024

MARIA IZABEL RODRIGUES PASSOS 68 14/06/2024

http://www.novaamericadacolina.pr.gov.br/
mailto:gabinete@novaamericadacolina.pr.gov.br

MUNICIPIO DE NOVA AMÉRICA DA COLINA

ESTADO DO PARANÁ
GESTÃO 2021/2024

Avenida Paraná, nº276 – Centro – CEP 86.230-000 – TELEFONE (43) 3553 1633- CNPJ: 75.827.204/0001-08

www.novaamericadacolina.pr.gov.br / gabinete@novaamericadacolina.pr.gov.br

licita@novaamericadacolina.pr.gov.br

WALLACE FELIPE RODRIGUES CECILIO 70 18/06/2024

DIEINE KELLY PORFIRIO DOS SANTOS 73 20/06/2024

Prosseguindo com a análise das documentações apresentadas pelo interessado e por terem

atendidos todas às exigências edilícias, considerando análise de títulos e experiencia na área de

atuação, essa Comissão declara credenciada, para as respectivas funções, os seguintes

profissionais:

CRITÉRIO DE AVALIAÇÃO ANALISE DOS CREDENCIADOS PARA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

ENFERMAGEM

PONTUAÇÃO

NOME

JOSIANE RODRIGUES DA

SILVA

Atestado de experiência profissional
2 2+2+2+2

+2+2+2+2+2+
2+2+2+2+2+2+2+2+2+2

Pós Graduação
1

1

Mestrado
1

Doutorado
2

Pós Doutorado
2

SOMA 39

CRITÉRIO DE AVALIAÇÃO

TÉCNICO DE ENFERMAGEM

PONTUAÇÃO

NOME NOME NOME NOME NOME NOME

FERNANDA ALVES DOS

SANTOS
SOLANGE ALVES

DA SILVA

MARIA
APARECIDA
RODRIGUES

SOUZA

MARIA
IZABEL

RODRIGUES
PASSOS

WALLACE
FELIPE

RODRIGUES
CECILIO

DIEINE
KELLY

PORFIRIO
DOS

SANTOS

Diploma de Técnico de Enfermagem
1

1 1 1
1 1 1

Certificado de Cursos de aperfeiçoamento
relacionado área

2
 2+2+2+2 2

 2+2+2

Atestado de experiência profissional 2 2 2+2+2+2+2+2+2 2+2

SOMA 3 23 7
1 7 1

Após análise dos documentos de habilitação dos credenciados HABILITADOS, forma verificados a

ordem de classificação conforme item 7 do edital.

Resultado do Sorteio

https://resulta.do/b29b5c63eacd

https://resulta.do/8e38543e620a

Estando, portanto, credenciadas esta listagem de profissionais supracitados, na ordem respectiva

descrita no presente documento, e que serão convocadas a se apresentar a Secretária Municipal

de Saúde.

http://www.novaamericadacolina.pr.gov.br/
mailto:gabinete@novaamericadacolina.pr.gov.br
https://resulta.do/8e38543e620a

MUNICIPIO DE NOVA AMÉRICA DA COLINA

ESTADO DO PARANÁ
GESTÃO 2021/2024

Avenida Paraná, nº276 – Centro – CEP 86.230-000 – TELEFONE (43) 3553 1633- CNPJ: 75.827.204/0001-08

www.novaamericadacolina.pr.gov.br / gabinete@novaamericadacolina.pr.gov.br

licita@novaamericadacolina.pr.gov.br

CREDENCIADOS VAGA ORDEM CLASSIFICATÓRIA

SOLANGE ALVES DA SILVA TÉCNICO DE ENFERMAGEM 4

MARIA APARECIDA RODRIGUES SOUZA TÉCNICO DE ENFERMAGEM 5

WALLACE FELIPE RODRIGUES CECILIO TÉCNICO DE ENFERMAGEM 6

FERNANDA ALVES DOS SANTOS TÉCNICO DE ENFERMAGEM 7

DIEINE KELLY PORFIRIO DOS SANTOS  TÉCNICO DE ENFERMAGEM 8

MARIA IZABEL RODRIGUES PASSOS TÉCNICO DE ENFERMAGEM 9

CREDENCIADOS VAGA ORDEM CLASSIFICATÓRIA

JOSIANE RODRIGUES DA SILVA ENFERMEIRA 2

A Comissão examinadora se reunirá novamente a fim de analisar documentação apresentada por

futuros interessados no presente credenciamento no dia 15/07/2024, houve atraso este mês devido

membros da comissão com atestado positivado com dengue.

Nada mais havendo a deliberar, a presidente encerrou a presente reunião. Lavrada a presente ata

que lida, foi aprovada e assinada por todos os presentes.

Abre-se prazo de recurso conforme cláusula décima quinta do edital, quanto a decisão da

Comissão.

Sala de Reunião da Comissão Permanente de Licitação do Município de Nova América da

Colina, Estado do Paraná, aos dias 20 de junho de 2024.

Agente de Contratação:

Leandro Perez de Oliveira

Equipe de apoio:

Célio Lirança

Fabiana Silveira David

http://www.novaamericadacolina.pr.gov.br/
mailto:gabinete@novaamericadacolina.pr.gov.br